SECTIO I.

DE

Homicidio ex Iustitia publica.

SUMMARIUM.

3. Licitum est occidere malefactores.
4. Quando eorum delicta ita merentur.
5. Idque auctoritate publica tantum, non privata.
10. Ulque ad v. 13. An, & quando liceat privato occidere Tyrannum?

13. Qua-

13. *Qualis Juris ordo servandus, seu qua requirantur, ut licite possit ad mortem damnari, & occideri?*
ad n. 16.
16. *Vsq̄ue ad n. 20. An, & qualiter liceat occidere Reos, seu proscriptos?*
20. *Vsq̄ue ad n. 25. Leges civiles positivæ, & approbantes permittentes marito occidere adulterum, vel uxorem filiam in flagranti deprehensam iniquam?*
25. *Nulla auctoritate humana occidere licet innocentem, nisi ut ille ulque ad n. 26.*
26. *Per accidens autem quandoque licet, tribus prædictis casibus.*
30. & n. 31. *Neque Princeps, vel Judex supremus.*
32. *Vsq̄ue ad n. 37. Neque Judex inferior sententiam mortis ferre potest in eum, quem privatâ notitiâ scit esse innocentem.*
36. *Vsq̄ue ad n. 40. An Civitas, vel Respublica possit occidere, vel caput mittere civis innocentis Tyranni, alias excidium minitanti?*

ASSERTIO I.

Licitum est occidere malefactores, quando eorum delicta ita merentur secundum legem DEI, rectam rationem naturalem, & maximam exigentiam boni communis Reipublicæ; idque auctoritate publica tantum, ac servato ordine Juris. Nulla autem auctoritate humana unquam licet occidere innocentem per se, sed bene quandoque per accidens. Est tota communis DD. ut patebit in applicatione.

§. I.

Licitum est occidere malefactores.

Certum de fide (contra errores Manichæorum, & Waldensium apud nostrum Alphonsium)

sum de Castro lib. contra hereses, verbo occidere)
constat apertissimis Scripturæ locis. Exodi 22.
*Maleficos non patieris vivere. Qui cojerit cum
jumento, morte moriatur: qui immolat Diis, occi-
datur.* Et ibidem occidenti furem diurnum sta-
tuitur pœna homicidii, dum dicitur: *homicidium
perpetravit, & ipse moriatur.* Eademque pœna
mortis statuitur filio protervo Parentibus inobedi-
enti. *Deutr. 21.* Et filix in domo patris forni-
canti. *Deutr. 22.* Atque in nova lege Apostolus
ad Rom. 13. De Principe sæculari loquens ait:
*DEI Minister est tibi in bonum. Si autem ma-
lum feceris, time: non enim sine causa gladium
portat, DEI enim Minister est vindex in iram ei,
qui malum agit.* Ratio autem naturalis manifesta
est: quia non potest esse illicitum, quod omnino
est necessarium ad vitam hominum sociale, seu
politicam, & quietam, conservandam: sed tale
certè est punitio sceleratorum, etiam per mortem;
ergo &c. Nam cum primùm homines in vitæ so-
cietatem coeunt, ipsa naturalis ratio à DEO indita
dicat ut Princeps vel Magistratus tanquam Ca-
put communitatis jus habeat singulos de Repu-
blica delinquentes puniendi, etiam morte, si opus
sit. Communitas enim ita se habet ad singulos
homines, sicut se habet homo quisque ad membra
sua: atqui homo, licet non sit dominus membro-
rum suorum, sed custos, si tamen aliquod mem-
brum corpori noxium esse incipiat, secundùm
ipsam rectam rationem illud abscindit, & tollit,
ita permittente DEO, ne totum corpus pereat;
ergo